
Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem  
ev. č. VYS/05/351/2016 

č. smlouvy zhotovitele: 16 235 205 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 

dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, takto: 

 
 
Účastníci: 
 
Město Mělník 
Se sídlem náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 
IČO: 002 37 051 DIČ: CZ00237051 
zastoupené starostou města:  MVDr. Ctiradem Mikešem 
na straně jedné 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SUDOP PRAHA a.s. 
Se sídlem Olšanská 2643/1a,  130 80 Praha 3 
IČO: 25793349  DIČ: CZ 25793349 
Bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 51-248 9990247/0100 
 
Zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr.Ing. Evou Kudynovou-Klimtovou, místopředsedou představenstva 

na straně druhé 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského 
zákoníku tuto smlouvu o dílo:  
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele nehmotné 

dílo, které spočívá v provedení odborného posouzení a zhodnocení změn rozvoje 
přístavu Mělník z hlediska dopadu na životní prostředí (změny oproti předpokladům 
dokumentace záměru „Ekologizace kontejnerového terminálu a úpravy vlečkových 
kolejí v přístavu Mělník“ o posouzení vlivu na životní prostředí EIA z roku 2010) a 
změn objemů přeprav (nakládka/vykládka/překládka, rozpad zátěže dále ve městě) a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu díla.  

  



2. Zhotovitel se v rámci provedení díla dle této smlouvy zavazuje provést následující 
činnosti: 
a) Analýza současného stavu (analýza minulých sčítání ŘSD, objemy na 

železnici/přístavu).  
b) Přepravní průzkum a jeho vyhodnocení (sčítání dopravy na vybraných místech v 

Mělníku - místa budou vytipována ve spolupráci s objednatelem).  
c) Přepravní prognóza (rámcový odhad výhledového zatížení na silnici, rozvoj 

dopravy železniční a vodní, možný vliv terminálu Pardubice).  
d) Porovnání záměru posuzovaného v rámci dokumentace EIA a stávajícího stavu.  
e) Vypracování zprávy k provedeným analýzám, včetně dalšího doporučení. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení stavby nezbytné. 

 
II. 

Cena díla a platební podmínky 
 
1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou účastníků na 72 000,- Kč bez DPH a je 

sjednána jako cena maximální, nepřekročitelná po celou dobu provádění díla, 
zahrnující veškeré náklady potřebné k vytvoření díla, jakož i přiměřený zisk 
zhotovitele. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby platné ke 
dni zdanitelného plnění.  

2. Cena díla je splatná po dokončení díla a jeho předání objednateli, a to na základě 
daňového dokladu (faktury), vystavené zhotovitelem a doručené objednateli a bude 
zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví faktury.  

 
III. 

Zahájení a předání díla 
 

1. Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno ihned po uzavření této smlouvy. 

2. Dokončené dílo bude předáno objednateli do 31.7.2016. 

3. Dílo bude objednateli předáno elektronicky a 2x v tištěné formě, přičemž objednatel 
poskytne k převzetí díla nezbytnou součinnost. O předání díla sepíší účastníci 
předávací protokol. 

 
IV. 

Podklady 
 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na provedení díla 
následující podklady: 
a) Dokumentace, které byly předloženy k územnímu řízení a stavebnímu povolení 
Českých přístavů. 

b) Návrh postupu rozvoje silniční sítě na území města Mělníka, Sudop - AF Cityplan 
11/2006.  



c) Seznam komunikací s aktuálními problémy s nadměrným zatížením těžkou 
nákladní dopravou (generel dopravy, Projekce dopravní Filip s.r.o., 10/2012).  

d) Aktuální studie obchvatu města, nebo IZ, včetně dopravního zatížení. 
e) Případné plány přístavu/terminálu na další rozvoj. 

V. 
Smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla sjednávají účastníci 
smluvní pokutu ve výši 0,025% denně z celkové ceny díla za prvých 30 dnů prodlení, 
dále pak 0,05% denně z celkové ceny díla za každý další den prodlení. 

2. Započtení smluvní pokuty oproti fakturovaným částkám, které druhá strana 
oprávněně požaduje za plnění závazků z této smlouvy, není přípustné. Smluvní 
pokuta musí být uplatněna vystavením faktury. 

3. Zhotovitel není odpovědný za prodlení s dokončením a předáním díla, pokud je 
prodlení způsobeno nedostatkem součinnosti objednatele nebo mimořádnými 
okolnostmi bránícími dočasně nebo trvale splnění stanovených povinností, pokud 
nastaly po uzavření této smlouvy nezávisle na vůli zhotovitele a jestliže nemohly být 
tyto okolnosti nebo jejich následky zhotovitelem odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 

 
VI. 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 
 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Mělník číslo 553/2016 
dne 27.6.2016. 

2. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 
písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž 
uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejnění postupem a za podmínek 
podle tohoto zákona. 

3. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této 
smlouvy včetně všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za 
podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k 
uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a umožňuje 
bezplatný dálkový přístup. 

4. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené 
v této smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze 
poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) a 



utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění) a 
udělují svůj výslovný souhlas k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5. Objednatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla tato povinnost 
objednatele řádně splněna. Není-li povinnost objednatele řádně a včas splněna, 
zavazuje se zhotovitel zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv sám a to bez zbytečného odkladu poté, co se o 
nesplnění povinnosti objednatele dozvěděl, nejpozději však do tří měsíců ode dne, 
kdy byla tato smlouva uzavřena. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky. Podmínkou 
nabytí účinnosti této smlouvy je její řádné zveřejnění v registru smluv postupem 
podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 

3. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo 
takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních 
ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento případ zavazují vadné ustanovení 
bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
obsahu a účelu ustanovení vadného. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně 
závaznými právními předpisy.  

5. Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením 
této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, 
porozuměli mu, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků.  

7. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
Příloha č.1 Etická doložka společnosti SUDOP PRAHA a.s. 
 
 
 
 



V Mělníku dne   
 
 
 
 Za zhotovitele: Za objednatele:  
 
 
 
 …………………………….. …………………………….. 
 Ing. Tomáš Slavíček MVDr. Ctirad Mikeš 
 předseda představenstva starosta města 
 
 
 
 
 
 ……………………………..  
 Ing. Ivan Pomykáček  
 místopředseda představenstva  
 


